BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT GÄNSERNDORF

Fachgebiet Verkehr 2230 Gänserndorf, Schönkirchner Straße 1



Beilagen

GFS1-V-2215/005

Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben)

E-Mail: verkehr.bhgf@noel.gv.at

Fax: 02282/9025-24311 Bürgerservice: 02742/9005-9005

Internet: www.noe.gv.at

www.noe.gv.at/datenschutz

(0 22 82) 9025

Bezug

Bearbeitung

Gabriele Hofstetter

Durchwahl 24316

Datum

19. November 2024

Betrifft

Brücke Ringelsdorf-Niederabsdorf, B 48, Gemeindegebiet Ringelsdorf-Niederabsdorf und Hohenau an der March

Verordnung

Die Bezirkshauptmannschaft Gänserndorf verfügt gemäß § 44a Abs 1 der Straßenverkehrsordnung 1960 - StVO 1960 anlässlich Instandsetzungsarbeiten auf der Brücke auf slowakischen Staatsgebiet am 28. November 2024, von 09:00 Uhr bis 15:00 Uhr im Zuge der B 48 im Gemeindegebiet von Hohenau an der March und Ringelsdorf-Niederabsdorf nachstehende Verkehrsmaßnahmen:

1. "Fahrverbot" (§ 52/1)

im Zuge der B 48 vor der Brücke über die March bei Strkm. 21,800 in Fahrtrichtung Slowakei ersichtlich

- Die bestehende Verkehrslichtsignalanlage über die Brücke ist am
 November 2024 von 09.00 Uhr bis 15.00 Uhr auf Rot zu schalten.
- 3. "Vorankündigung einer Umleitung" (§ 53/16a StVO) mit Texthinweis "Grenzübergang Hohenau an der March am 28. November 2024 von 09.00 Uhr bis 15.00 Uhr gesperrt" schwarze Schrift auf gelben Grund, im Kreisverkehr B 48 / B 49 / L 131 an der Ausfahrt Grenzübergang Hohenau an der March (Aufstellung 5 Werktage vor Beginn der Arbeiten unter Angabe des Datums)

Gemäß § 44a Abs 3 StVO 1960 tritt diese Verordnung mit der Aufstellung der Verkehrszeichen in Kraft.

Ergeht an: